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TAAR BÆ K K I R K E
Bøn redder dagen!
I  uge 8 havde jeg Magnus Kuhberg i erhvervspraktik i Taarbæk
kirke, mange var aktiviteterne i ugens løb — til overraskelse for et
ungt menneske, at der var så mange gøremål for en præst - og
mange var samtalerne og spørgelysten — det kulminerede med at
Magnus ud fra ugen fik skrevet og holdt prædiken:

Som barn er det vel blot naturligt at tvivle lidt, ja måske hører det til
at være menneske at man sætter spørgsmålstegn ved nogle af de
ting, man nemt kan tage for givet — man kan tvivle på lidt og på
meget — på stort og på småt — men det spørgsmål om tro og en større
mening med det hele, er dog for stort til udelukket at blive ved en
barnlig nysgerrighed. Det er vel k i  af årsagerne til, at vi har
konfirmation. Det er en mulighed for at give unge en chance til selv
at få nogle tanker om disse spørgsmål. Jeg må blankt erkende, at jeg
ikke skal konfirmeres, men det betyder ikke, at jeg ikke stadig har
nogle spørgsmål, der skal besvares. Det medførte så, at jeg søgte i
praktik her i Taarbæk kirke. Jeg forventede ikke umiddelbart, at en
uge hos en præst ville løse universets eller troens gåder — der har
trods alt været et par stykker før mig, der søgte det samme uden et
entydigt svar — men jeg håbede dog at møde nogle i ugens løb, der
kunne give en indsigt i et spørgsmål man næppe kan svare på alene.

Nogle af de tanker og ideer, der over den sidste stykke tid har naget
mig tilstrækkeligt til at opsøge en præst, er: Hvordan defineres tro?
Hvad betyder troen for et menneske? Der er unægtelig nogle, der
tror på noget andet, end det som for eksempel kommer til udtryk i
kristendommen — og hvis vi nu går ud fra, at der kun er k rigtigt svar
på hvad tro er, kl sandhed — er der så nogen der tager fejl? Hvad
med dem, der vil betegne sig som troende, ser de tro som en naturlig
del af tilværelsen eller som en tilføjelse.

Teksten i dag peger i retning af, hvad de første kristne tænkte om
troen. De kendte Jesus, så man skulle mene, de vidste lidt om emnet.
I forhold til mit spørgsmål om hvorvidt tro er en tilføjelse eller en
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naturlig del af tilværelsen, siger fortællingen, at ypperstepræsterne
måske mest er centeret om Skriften og hvad de intellektuelt kan
udlede af den - mens disciplene og drengens far måske mest ser
bønnen om hjælp, som en sidste udvej, når alt andet fejler, og ikke
som den naturlighed den er for Jesus.

Jesus er noget vag, når han siger bøn — bøn indebærer vel blot en
samtale med Vorherre — men når disciplene ikke engang har forsøgt
sig med bøn, i deres forsøg på at helbrede drengen, så tyder det vel
på, at de ikke har været i forbindelse med det, som skulle være en
naturlig del af at være menneske. De har ikke anerkendt, måske vil
de ikke, at dette barn ikke kan reddes af dem alene. De er jo trods alt
kun mennesker. Nogle gange har man brug for at bede om hjælp for
at løse et problem, i dette tilfælde var det så Jesus, der blev kaldt på.
Mange lever efter devisen, at de vil stå på egne ben og klare tingene
selv, der vil bøn til Gud være en tilføjelse, ikke en naturlighed — vi
ønsker ikke at ulejlige andre med at gøre noget, og måske er tanken
i vores tid såvel som dengang, at hvis du ikke kan klare tilværelsen
selv, så er du svag. Jeg var lykkeligt vidne til et Evalueringsmøde
hos ældresagen her i torsdags, hvor dele af samtalen gik på, hvordan
forskellige familiemedlemmer og andre venner ikke ønsker hjælp
eller at erkende, at de ikke kan klare det selv. Det bragte nogle store
sorger at se, hvordan nogle af de elskede led under deres egen
stædighed. At tro og bøn handler måske mere om at erkende ens
begrænsninger og mangler, mere end det er en adgang til Paradis.

Jeg talte med en mand, som ser tro som tillid til andre mennesker,
og som mener, at tro ikke nødvendigvis er at forvente, at alt ender
godt, men have tillid til, at de mennesker der er omkring dig, vil
hjælpe dig, støtte dig — skulle du komme derud, hvor du har brug for
det. Samtidig mente han, at nærvær og det at nyde, det der så nemt
kan løbe forbi en, er en vigtig del af at være menneske. Charlotte
mener, at biblen er en bog der netop handler om at være menneske
— at den peger på mange forskellige sider af menneskelivet, og giver
os lejlighed til at spejle os selv, oplevelser og væsen i de store
fortællinger — og den vej rundt se, hvordan vi er indfældet i relation
til andre — og til Gud. Hvis tro er tillid og biblen handler om
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mennesker, så må kristendommen handle om tilliden til mennesker
— næstekærlighed.

Jesus mødte mennesker, og viste at han ville hjælpe, helbrede og
følge — helt derud, hvor vi ikke selv længere formår at gøre noget.
Han helbredte drengen, da de kom og bad om hjælp, også selvom
faren havde tilkaldt ypperpræster før bøn.

"Jeg tror, hjælp min vantro". Hvad betyder det, når faren siger "Jeg
tror, hjælp min vantro" — han siger han tror, men på hvad eller på
hvem — måske står han med samme mangel på definition af tro, som
jeg gør? Måske er tro med vilje vagt, så alle kan sætte deres forståelse
ind i dets plads. I ugens løb har jeg fået mange forskellige bud på,
hvad tro er for Taarbæks beboere — tro som hengivelse, tro som
tillid, tro som det defineres i  Nydansk udvidede ordbog som
"uforbeholden religiøs overbevisning" altså nærmest som et
antonym til vantro. Tro som podet ind med gennem den kulturelle
og sociale dannelse som menneske og samtidig som noget, der også
må næres og tilvælges aktivt i livet. Tro er en fornemmelse, som ikke
klart kan defineres men som kan mærkes. Tro er spirituel
overbevisning. Tro som håb, som der hvor man først tager fat i Gud
—når man ikke mere selv kan handle. Der er noget relationelt i tro —
OG - Tro er noget der kommer til os.

Der er ikke kun k  svar, på hvad tro er — hvis noget er der nok 7
milliarder svar — et for hvert menneske — hvilket jo må betyde, at
troen har betydning for mennesker. At tro er noget næsten alle gør,
og som næsten alle har taget stilling ting: om de tror på Gud,
heksedoktorer eller valgt at tro på, at der ikke er noget at tro på. En
definition af den kristne tro må derfor findes i selve Biblen. Troen i
denne fortælling kommer i spil — da Jesus siger, at alt er muligt for
den, der tror — og faren svarer. Jeg tror næppe Jesus havde hjulpet,
hvis faderen havde svaret nej — i hvert fald ikke hvis tro betyder tillid
og håb. Måske er det farens ærlighed, at han lægger både sin tro og
sin tvivl frem, der gør at Jesus hjælper eller helt lavpraktisk — at han
ikke vil spille, Guds ord når der sidder en stor skare af mennesker og
lytter og åndeløst følger med.
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Hvis jeg har lært noget af min tid i præstepraktik, og hvis jeg er
kommet bare lidt nærmere svaret på mit oprindelige spørgsmål, så
er det: at tro er proces — en del af dig og verden omkring dig, og de
medmennesker du beboer denne jord sammen med. Tvivl er troens
følgesvend — tro og tvivl komplementerer hinanden, og måske er det
d& Jesus viser, når han i dagens fortælling netop rummer farens tro
og vantro i & og samme udsagn — troen behøver ikke være kritikløs!

Under alle omstændigheder må vi erkende, at:
Bøn redder dagen!
AMEN

Påsketiden
Foråret spirer — små gule påskeliljer titter måske så småt frem — og
peger på det undrer vi ikke altid forstår. Lys og liv breder sig — og
fortællingerne om hyldest, fællesskab, svigt, død, sorg — og —
opstandelse og nærvær snor sig som den røde tråd i denne tid. I
Taarbæk kirke er der mulighed, for at høre, synge, tale om det
drama som påsken og vores liv er:

• Palmesøndag 25 marts k1.10.30 Charlotte Paaskesen
. Skærtorsdag 29 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen
. Langfredag 30 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen
• Påskedag 1 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen
• 2  Påskedag 2. april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen

Baby salmesang
Hvis du er mor eller far til et barn mellem 3 -12 måneder, har du
mulighed for at få 8 stjernestunder. Vores dygtige Janne Solvang
har igen i år sagt ja til baby salmesang i Taarbæk kirke, og ingen
der har oplevet hendes sang, hendes fine kontakt med børn og
mødre eller store professionalisme inden for sang eller musik går
uberørte fra disse formiddage.

Det foregår tirsdage fra kl. 10.00 -10.45 og efterfølgende vil der
være lidt te og kage eller frugt. Nyt hold starter og første gang
er 3. april 2018. Tilmelding til sognepræst Charlotte Paaskesen
på mail cgp("&km.dk eller telefon 39 63 02 71.
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Kirkeklub
Kirkeklubben kom godt fra start i januar 2018 — og fortsætter med
nye spændende tiltag, gode foredrag som får os til at tænke, måske
nyt eller anderledes, som uddyber og giver inspiration eller ideer til
hvad vi vil fordybe os i. Hver gang slutter vi af med at spise lidt
sammen.
Datoer og sted står på kirkens hjemmeside og Taarbæk portalen
samt ved uddeling af "flyers" som ligger hos vores gode købmand
og i badeklub samt andre steder.

Forårs udflugt
Selvfølgelig skal vi have en forårsudflugt — menighedsrådsformand
Lars Heilesen og Ulla Willumsen er ved at udarbejde en tur — som
givet vil blive munter, spændende og levende! Hold øje med
udhængsskab ved skolen.

Koncerter
Torsdag den 12. april 2018 kl. 19:30

Sangaften
Vi mødes i kontorbygningen på kirkegården - kom og syng med!
Fem kvarter i godt selskab med højskolesangbogen.
Fri entré

3e7gravelsesforretning Sørup
Grundlagt 1933 - 3. generation

Træffes døgnet rundt - Aftaler træffes gerne i deres eget hjem

Beld Jeppesen Pi aben Kamstrip

fmk •
Anett Mener Taasinge Kemeth Sorup

Ordrup - Skovshoved - Taarbæk - Hellerup
Personlig og professionel rådgivning - Stilfuldt og økonomisk

Tlf. 39 90 90 81 T l f .  39 90 90 80
Ordrupvej 34 A, 2920 Charlottenlund • Ordrupvej 54, 2920 Charlottenlund

voresbedemand.dk
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Adresser

Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag
til fredag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk Kirkegårdsleder:
Bettina de Linde

Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf.
39 63 02 71 træffes alle dage undtagen mandag som er fridag —
man er altid velkommen til at ringe, og er jeg der ikke så læg
besked med navn og telefon nummer så ringer jeg tilbage, mail:
cgppkm.dk
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 6o, mail:
carlulrikpgmail.com

Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25

Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29
64 70 08

Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej
91 C, 3, 61550553

Kirkeværge: Jørgen B. Schmidt, Strandvejen 711, tlf. 24 65 60 37

Alle med postnummer 2930 Klampenborg

Autosadelmageren
vi John Nissen

Literbuen 14A
2740 Skovlunde

Tlf. 19 90 01 70
Hil: 40 57 10 81
Fw. 39 90 01 76
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Konfirmander 2018 i Taarbæk Kirke

I år er der igen konfirmation på Store Bededag, som i år falder på
fredag den 27. april 24317 kl. 10.30.

Bagerst fra venstre: Nora Kenting Hansen, Vitus Mann Frank,
Hans Christian Lønstrup, Gustav Andreas Werner, Sofus Kempf
Holm, Sin i Ida Alsøe og vor kære præst Charlotte Gamborg
Paaskesen.

Forest fra venstre: Lu Ann Martinsen, Emilie Kreiberg Block,
Laura Østerskov Heilesen, Elisabeth Victoria Arenfeldt Sørensen,
Sigge Rønsholdt Svensson, Frida Juhler Madsen, Annika Wellner
Ottzen og Dagmar Haugstrup.

Keramik
Hannah Koppel

www.hm-kerårnik.dk

Strandvejen 638, 2930 Klampenb
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Nyt fra Taarbæk Tennis Klub
(Taarbæks bedste tennisklub)

Charlottenlund, den 08. marts 2018
Kære alle

I skrivende stund har kong vinter endnu ikke sluppet taget i tennis Dan-
mark. Det er hvidt derude.

Men i tennisklubben har vi ikke ligget i vinterhi. Der har været afholdt
nytårstennis, hvor cafeteriet på Lyngby Idrætsby leverede en fortræffelig
buffet-

General forsamling blev afholdt den 5.3.18 og der var genvalg på alle
poster i bestyrelsen. Økonomien er sund. Taarbæk Tennis Klub er i sin
bedste form.

Standerstrygninger er under planlægning.
Der er bestilt klargøring af banerne.
Tilmeldingsskemaer til sommerens juniortræning er sendt ud. Husk at
tilmelde jeres børn.
Senior og juniorhold er tilmeldt holdturnering i Tennis Øst
(et samarbejde mellem Sjællands Tennis Union og Københavns tennis
union)

Som noget nyt planlægger vi med en åben turnering i U14 sidst i juni.

Planerne om skovhuset (med toilet) ved bane 3,4 og 5 er kommet længe-
re frem på dagsordenen. Er der sponsorer, der læser dette, og gerne vil
bidrage til at denne drøm går i opfyldelse, så kontakt formanden.

Girokort sendes ud i disse dage, husk at betale jeres kontingent og evt.
træning før sæsonstart.

Vi ses til standerhejsning søndag den 29. april 2018.

Vigtige datoer:
• Standerhejsning 29.04.18 kl. 10.00 ved klubhuset
• Tennissportens dag 05.05.18 10-12 ved klubhuset
• Sommerfest 15.6.18 Fortsættes!
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• Juniorgrill 21.06.18
• Seniorgrill 24.08.18
• A b e n  bane hver onsdag juni, juli og august første gang 06.06.18
• Senior  open +60 mandage i maj, juni, juli og august første gang

mandag den 30.04.18
• Juniortræning fra 30.04.18
• Mandagstræning:

o M a j  7., 14., 21., 28.,
o June  4., 11. and 18. 18-21
o August 13., 20., 27. and September 3. 18-20

• U 1 4  Taarbæk Open 25.06.18 — 01.07.2018
• Junior  Camp/sornmerferieaktiviteter Uge 27 (mandag 2. juli til lørdag

7. juli)
• Standerstrygning 30.9.18 kl. 11.00

Mange tennis- og julehilsener fra (og god påske) fra bestyrelsen.
Tom Nørskov
Formand Taarbæk Tennis Klub

Planla,ø dit indl,ø
allerede riu!

Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at
udkomme i dagene 25-28 maj 2018. Termin for
indlæg vil derfor blive søndag d. 13. maj 2018.
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MoleNyt
fra Taarbæks største havn

2018/1

Nye bestyrelsesmedlemmer

Efter hvert kommunalvalg udpeger Lyngby-Taarbæk Kommune 2 medlemmer
af havnebestyrelsen for en 4-årig periode. Derfor kan vi nu byde velkommen til
Casper Strunge og Christian Jespersen som nye bestyrelsesmedlemmer.

Det betyder at Gitte Kjær-Westermann og Karsten Lomholt udtræder af besty-
relsen. Tak til begge for samarbejdet.

Oprensning af havneløbet

Vi har fået forlænget Kystdirektoratets tilladelse til sandflytning — såkaldt
by pass fodring — i havneindløbet med 10 år. Hidtil har vi kun fået 2-3 år
ad gangen, så det er en glædelig reduktion af vores arbejde med disse
ansøgninger. By pass fodringen bliver udført senest i april.

Klargøring og søsætning.

Husk at

• b ruge  havnens støvsuger når du skraber eller sliber bundmaling

• rydde  op på pladsen hvor din båd har stået

• anbringe tomme malingsdåser mm. samt spildolie og frostvæske i
miljøstationens tønder

• efterse ankergrej og bøjer

• fø lge  sikkerhedsreglerne når du rejser masten
Fortsættes!
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Søsætning sker i perioderne 3-13. og 16-26. april samt 30. april — 10.
maj. Træf aftale med havnefogeden i god tid forinden. Betaling for kran-
løft sker umiddelbart efter søsætning. Helst med Dankort.

Husk også at bruge hjelm ved kranarbejde under søsætning og tilrigning.
De kan lånes af havnefogeden. N i e l s  Bolt

NAR BÆK

A i r r .

- Reperation
- Autolakering
- Dæk / Fælge
- Rust/Skader
- Olieskift
- Støvsugning
- Airconditioning

Ring til Jacob Knuth og lad os få
en bilsnak om, hvad vi kan hjælpe
dig med - vi kan mere end du tror!
Taarbæk Auto
Taarbækdalsvej 2, 2930 klampenborg
Tel: 3964 2034- mail: Taarbaek-auto@live.dk

Din tryghed er
sikret gennem

DANSK
BILBRANCHE RAD

3  E L M E R
A D V O K AT E R

Når det bedste
resultat skal o nås

Ansættelse
Arbejdsskade

Forsikring

Persondata

Personskade
Retssager

www.elmer-adv.dk

+45 33 67 67 67
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BRAGE - Taarbæk fiskeres sangkor

Brage afsluttede 2017 med den traditionelle optræden for - og middag sammen
med - de ældre i ældreboligerne. En middag som menighedsrådet er
initiativtager til.

De første måneder af året brugte vi på at forberede vores optræden søndag d.
11. marts på Plejecentret Solgården i Virum. Her nød et entusiastisk publikum
vores gæve vikingekor og bad straks om at måtte flytte til Taarbæk.

KAMPSANGE I KIRKEN

Men det jo heller ikke undgået vores opmærksomhed
at der er VM i fodbold. Det kommer vi til at høre
mere til ved kirkens traditionelle sommerkoncert
mandag d 18 juni - 2 dage efter landsholdets kamp
mod Peru.

Mon ikke det bliver første gang der bliver sunget
fodbold kampsange i den danske folkekirke? :-)

Vi glæder os til at synge for et Taarbæk, som har
fundet klaphattene frem.

Sten Rehder
formand

r,R YDHVJD

444,4
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NY KØBMAND I  TAARBÆK

Der er kommet ny købmand i Taarbæk. Med indgangen til
2018 har Erdogan overtaget forretningen efter Song0I og
Mustafa.

Der vil være stort set den samme type varer og forretningen
vil fortsat satse på frisk frugt, grønt og friske blomster; men
på sigt håber købmanden også på

1) a t  have avisen Metroexpres i forretningen dagligt,
2) a t  kunne tilbyde kunderne frisklavet økologisk brød samt
3) frisklavet kaffe.

Fra venstre: Sønnen Kaan, som er 17 år, købmandens kone
Yeliz og købmanden Erdogan.

Nedgravningen af de nye kloaker i Taarbæk Strandvej lige ud
for forretningen har været med til at gøre starten til en hård
start. Det er jo slut. Nu opfordres taarbækkerne til at slå ve-
jen omkring købmanden noget hyppigere, og handle i forret-
ningen. Det er af afgørende betydning, at der er en købmand
i byen.

Peter Hjalf & Per Falkjær
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TAARBÆK BORGERFORENING

Mød Borgmesteren!
Kom og mød borgmester Sofia Osmani på Taarbæk Skole tors-
dag den 26. april 2018, kl. 19.00.

På mødet vil der være lejlighed til at høre om hendes visioner med kommunen
og også mulighed for at stille spørgsmål. Med venlig hilsen Taarbæk Borgerfor-
ening"

44.
bti?

Mobil: 2218 4467
Taarbaekdalsvej JA ,1 tv • 2930 Klampenborg

Moil: christianfalkhansen@gmail.com

Peter Breum

a l i p i e r u p  20 61 29 66

Strandvejens
Låseservice

Frederik Rasmussen
Strandvejen 627
2930 Klampenborg
Telefon: 2 0  61 29 66
E-mail: fr@labzone.dk
Taarbæk 's nye Låsesmed

LYNGBY TANDKLINIK

ENGELSBORGVEJ 4 2  T L F . :  4 4  9 8  0 2  5 5
2 8 0 0  LYNGBY E - M A I L :  CL(...'LYNGBYTANDKLINIK.DK
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TAARBÆK BORGERFORENING

"Taarbæk Borgerforening er for alle borgere i Taarbæk, uanset om man er ejer
eller lejer. Vi er en partipolitisk neutral forening, der arbejder for at samle
kræfterne i Taarbæk, så vi sammen kan bevare byens særpræg og karakter.

Byen står overfor en række udfordringer, som bedst løses, hvis mange støtter
op om Borgerforeningen

Taarbæk har gennem den seneste tid været gennem et større vejarbejde på
Taarbæk Strandvej, hvilket har givet store problemer med trafikafvikling og en
for farlig skolevej. Foreningen er løbende i kontakt med kommunen, politiet og
skolen for at sikre, at arbejdet giver færrest gener. Vi arbejder også med mere
langsigtede planer for trafikafviklingen i Taarbæk samt genopretning af veje og
fortove.

Borgerforeningen har endvidere fokus på at sikre, at byen fortsat har daginsti-
tution, skole, lægehus og købmand.

Borgerforeningen er tillige via lntegrationsgruppen involveret i arbejdet med at
gøre modtagelsen af flygtninge i Taarbæk til en succes for borgerne og flygtnin-
gene.

Hvis du synes, at arbejdet med alle disse opgaver er vigtigt, bør du melde dig
ind i Borgerforeningen, så foreningen får større styrke.

Medlemskab koster kun 100 kr. pr. år og indmeldelse kan ske via MobilePay
66915 eller kontonummer 1551 5768497. Husk at oplyse navn og adresse ved
betaling. Vi vil også gerne have din mailadresse.

Peter Breum, formand
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KONTINGENT BARAKKEN 2018 B e t a l e s  helst inden: april 2018
• 1 0 0  kr. for 18 — 24 årige
• 2 0 0  kr. for 25 år og derover

som enkelt person
• 3 0 0  kr. for en hel husstand
• Nøglebrikker kan købes for

50kr.

Bankoverførsel til regnr/konto:
(husk at skrive en note med

navn)

9570 — 11 662 560

Mobil Pay tlf.: 34453

Kontant til Glen Volkers, Taarbæk
Strandvej 95, 2.th.

tlf. 40 526 591

Eller til en af os an-
dre...

Nye medlemmer: husk at skrive en note med navn, adresse, tlf. og e-mail

Barakken
Når bladet er på gaden har vi overstået åbent hus med Felix's gode øl, især påskebryg-
gen. Det ville jeg ellers gerne skrive om, og vise billeder fra, men jeg tænker at det er
gået godt, og at det sluttede ædrueligt i tide.

Sidst kom rejsegrammofonerne frem, og der blev sunget og vendt 78-plader med Liva
Weel, Otto Brandenburg, og et smut forbi Glen Miller. Nu har vi aftalt at det slutter kl.
20— holdt det? Vi er flere der skal videre til Brage, og så kan det faste pigebillardhold
komme til bordet. Det kan godt gå hen og blive en fast tradition. Ikke mindst fordi vi
gerne vil gøre reklame for, at det nu er det tid til indbetaling af det årlige kontingent, så
det gælder om at lokke kunderne ind i butikken.

Generalforsamling banker også på døren, og det er sat til tirsdag d. 17. april kl. 17.
Mon ikke vi byder på et glas, og vi vil rigtig gerne høre jeres meninger og forventninger
til Barakken. Der er et par stykker på valg, og de vil gerne fortsætte. Det skal ikke for-
hindre andre i at melde sig under fanerne, og vi er altid interesseret i medlemmer, der
gerne vil hjælpe eller starte nye initiativer.

I har nok lagt mærke til at der er kommet dør i Barakken i facaden mod vejen. Vi har
venligt fået tilskud til døren fra Lyngby Kommune — tak for det. Jeg synes vi er blevet
rigtig godt modtaget af kommunen — ros til LTK. Nu mangler vi en terrasse foran, gerne
i egetræ fra Dyrehaven. Vi vil spørge om skoven måske vil donere træet. Og så en lang
og god sladre bænk, der skal være oppe senest 1. juni. Når vi det? Det tror vi på

Bordfodbold — hvem har lyst?
Er der stemning for en turnering? Bordet står og skriger på at blive brugt.
Kontakt Christoffer på 23730233, hvis du synes at det er en god idé.

Husk at feje og rydde op efter jer når I bruger værkstedet, så andre kan komme til.

Thomas Rievers
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Taarbæk Kulturcenter og Taarbæk
Borgerforening arbejder på at vise VM-
fodbold på storskærm for medlemmer.

DET ER STADIGVÆK KUN I
PLANLÆGNINGSFASEN.

...MEN MON IKKE, AT DET SÅ ENDER
MED AT LYKKES.

TAARBÆK KULTURCENTER OG TAARBÆK
BORGERFORENING ARBEJDER LIGE NU PA,

AT DE TO FORENINGER KAN INVITERE
MEDLEMMERNE TIL TO FODBOLDKAMPE

PA STORSKÆRM I TAARBÆK, NAR
DANMARK SKAL SPILLE TO AF
DE VIGTIGE KAMPE VED VM.

DE TO VM-STORMSKÆRMS-KAMPE ER:

DEN 21.  JUNI KL 16.00:
DANMARK MOD AUSTRALIEN

DEN 26. JUNI KL. 17.00:
DANMARK MOD FRANKRIG

REGLERNE FOR DEN SLAGS
ARRANGEMENTER ER, AT DER SKAL VÆRE

TALE OM LUKKEDE ARRANGEMENTER.

...DET VIL VI NATURLIGVIS OVERHOLDE.

OG DER ER UDSIGT TIL EN FANTASTISK
OPBAKNING ...FODBOLDOPLEVELSE, NAR

VI TÆNDER FOR GRILL OG LAVER ÆGTE
TAARBÆK-STEMNING.

MON IKKE AT BADE KULTURCENTERET OG
BORGERFORENINGEN VIL OPLEVE ET
EKSTRA MEDLEMS-RYKIND, NAR VM-
FEBEREN FOR ALVOR GRIBER OM SIG.

KAMPENE VISES PA TAARBÆK SKOLE.

LÆS MERE PA FORENINGERNES
FACEBOOKSIDER OG HJEMMESIDER
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JAN FOG

2 0 1  8  e r  startet forrygende med mange afsluttede
bolighandler i alle prisklasser.

Vi glæder os til det forhåbenligt snart bliver forår og sommer og der
bliver aktivitet på havnen, vandskibåden skal på vandet, der skal spilles
tennis og fodbold og vores dejlige by bliver endnu bedre.

Du kan endnu nå at købe bolig i Taarbæk - disse dejlige boliger er endnu
ikke solgt:

SKOVVEJ 2 / /  K L A N I P E N B O R G  / /  39640252 / /  C
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CLAUS BORG
&  Partner

Går du salgs- eller bytte bolig tanker - så er det godt tidspunkt nu - der er godt
gang i markedet - og vi har mange ventende købere både til huse og
lejligheder.

Vi er altid klar til at give en uforpligende vurdering af din boligs salgsmuligheder
-  og HUSK
Claus Borg & Partner støtter det lokale liv i Taarbæk, bl.a. som sponsor i
Taarbæk Idrætsforening og hovedsponsor for Taarbæk Vandskiklub.

Vi forventer en fortsat travl sommer - og vi har mange mange købere i vores
køberkartotek "Byt & Flyt" - Så hvis i overvejer at sælge/bytte så er det et godt
tidspunkt nu!

(a I  -  3 )  ( . .  / /  .  X  S -  0  . .
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TAARBÆK SAMLINGEN

Lokalsamling er ikke ny, 1885 fra Koncertsalen i Cottage Parken

Vores Lokalsamling blev stiftet i 1991, en af stifterne Birthe Rasmussen
startede udstilling fra Havnekioskens butiksvindue og havde skiftende
udstillinger i Deres vindue .

Taarbæk Samlingen havde generalforsamling i feb.mdr. 2018 her kom lidt
nye i bestyrelsen , som formand/inde Kirsten Henriksen (Kisser)
Kasserer Gitte Munk Hindberg, øvrige bestyrelsesmedlemmer, Søren W.
Hansen, Peter Hjalf, Mette Olsen, best. sup. Birthe Jensen, Klavs Olsen,
Revisor Svend Wiisbye.

Lokalsamlingen havde i 2017 ikke en fast udstilling som vi plejer, men i
okt. mdr. havde Barakkens venner Høstfest, her udstillede vi en masse
billeder det fungerede godt, og folk var rigtig glade for at se de Gamle
billeder. Jeg havde fået fat i 8 standere hvor man kan sætte billeder op
på, disse var Buggi Jørgen så rar at hente TAK, de står nu i Barakken så
vi kan bruge dem til udstillinger.

Taarbæk Samlingen vil nu starte med at bruge Barakken, når vi skal lave
noget i forbindelse med samlingen, eks. dage /weekend hvor man kan
komme og kigge i album, weekend hvor man kan komme med sine
album med Taarbæk billeder og måske få billeder scannet , samt
weekend med udstilling m.m.

TAK til Mette og Klavs for brug af Jeres kælder, gennem mange år til
diverse udstillinger,

Fortsættes!
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Efteråret/ Vinteren er til dels brugt til at rydde op i vores rum hvor vi har
alt vores materiale, billeder, genstande m.m. TA K  til Søren som har gjort
et stort arbejde i forbindelse med oprydning.

Det er vores mening at vi vil have alle vores billeder digitaliseret, så alt
kan bevares for eftertiden, Søren lægger et meget stort arbejde i at scanne
billeder, samtidig med han også er i gang med slægtsforskning omkring
familier i Taarbæk, det viser sig at mange af de gamle familier er i familie
med hinanden :))

Facebook for Jer der er herpå - jeg har oprettet en side "Taarbæk billeder
fra gammel tid" her ligger billeder kun fra gammel tid, tjek ind og kig
med måske har du billeder, eller en god historie du kan føje til siden.

OPFORDRING Vi  kan sagtens bruge flere støtte medlemmer

Har DU lyst til at Støtte Taarbæk Samlingens Støtteforeningen

Samlingen finansiers stod set kun af private midler.

Det koster kun kr. 100,- om året at være medlem - men du er altid
Velkommen til at betale mere.

Du kan indbetale til foreningens Bankkonto Reg. nr. 1551 konto 5768349

Til Jer der har glemt at indbetale kontingent. Hvis du stadig har lyst til at
støtte op om Vores Dejlige forening, bedes du snarest indbetale så vores
nye kasserer får noget at lave :)) K i r s t e n  Henriksen

e A l t  i el-arbejde
Wiisbye

autoriseret el-installatør
3963 0413 og 3963 0414
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Taarbæk Sejlklub

Taarbæk Sejlklub

Iffy"1;1714/fiffiffaliffigtiiviri "1, 11/11:141:41:

Fimbul vinter! Ikke rigtig, men februar har været barsk. Kulde grader og vind fra øst - så det ville
noget.

Vinterbaderne er i ekstase. For der er "Slush ice". Det skulle efter sigende være ligesom at bade i
sodavand.

Som Brage koret synger:

Spring kun ud i sundets bølger. Gør det hele året rundt.
Der er dem der går og siger, det sku være no'et så sundt.
Men om det sku gør dig lyk'lig. Jeg tror ej det gir gevinst.
Det vist tværtimod far følger, for den største mand bliver' mindst!

Men selvfølgelig er det ikke som i gamle dage, hvor isen lagde sig fra før jul og først brød op i
april. Der har været en del at se til med bådpresenningerne i den bidende østenkuling. Klapre -
klapre!

Svært at tro på at der i skrivende stund er under 60 dage til bøgen springer ud. Hvor vi i øvrigt
skal have standerhejsning, lørdag den 5 maj, med kanonskud og pølser og snak på kajen! Men
sådan bliver det. Stol trygt på det. Og sommeren bliver, som vi plejer at spå på denne tid af året;
den bedste nogensinde!

Forårets arrangementer. Sangeraften blev afholdt med spisning - hjemmelavet mad og teamet
Jens-Anton til at skænke drinks og hygge om gæsterne. Men det der med sang. Hmm. Det må
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have været en del år siden, vi har prøvet det sidst, og de gamle piger har udviklet hver sin favorit-
toneart. Det var mere sjældent end egentlig kønt at høre på. Men vi kom igennem dem alle
sammen inkl, dem som sangerparret John Petersen og Eggert kom med, og vi kan godt afsløre - af
vulgært tilsnit! Aftenen endte med duggede ruder og røde kinder. Midt i vintermørket. Ingen
elsker havet og hygge - som en sejler!

Men vi har stadig en rafleaften til gode samt bestyrelens "hjælpermiddag", hvor vi takker alle, der
har ydet en speciel indsats i åres løb.

Vi holder snart generalforsamling, og der er lagt op til et fredeligt forløb. Økonomien er god, der
er lagt op til genvalg, men heldigvis kommer der flere, om ikke andet så for at udveksle historier
og høre sidste nyt.

Eneste punkt hvor vi er lidt bekymrede, er tilgangen af unge til junior afdelingen. Vi har registre-
rede en del, men det er svært at få dem til at møde op. Typisk har vi i år et rekordstort navigati-
onshold. 15 stykker, men kun en af dem er junior! Det plejede at være de unge, der var i overtal.

Det er et problem, vi ikke er alene om, desværre. Tennisklubben har mange juniorer, men få af
dem kommer fra byen. I fodboldklubben er det også slemt. Tilgangen er svigtet. Spille børn ikke
fodboldt mere?

Hvad er det, der er galt. Taarbæk er godt nok en lille by, men vi har egen skole med en masse
elever i den alder vi (alle ungdomsklubberne) normalt får søgning fra. Men de kommer ikke. De
står i skolegården og kigger ned på havnen og kan se alle herlighederne;-).

Er der sket noget, vi ikke ved noget om? Er det
de nye lange skoledage? Er det computerspil og
de andre lænestolssysler, der trækker? Ikke
nødvendigvis. Vi ser dem, børnene, lege i ga-
derne efter skoletid, på rulle brædder - så de er
der.

Vi overvejer stadig, hvad vi kan gøre. En foræl-
dredag måske? For alle byens børnefamilier. En
"bådsmandsordning". Bliv medlem og få din
egen båd til dig og dine venner!

Noget må der gøres. Afskaf børnefjernsyn bort-
set fra ulvetimen før spise og sengetid — det må
vi have med i den kommende medieforlig!

Klubhuset

Vi har haft tilbagevendende problemer med at holde taget tæt - især i sydøstenvind. Vi har bedt
kommunen, (endnu engang) om at få gjort noget radikalt ved det. Det er for tosset, at vi hele
tiden skal sanere lofterne indvendigt. De har lovet at bringe sagen videre, men om der sker noget
- ved vi ikke.

Og så har vi, som sendt fra himlen fået en OLDFRUE, idet Anne Birgitte (Giødesen Lund), som
går til navigation, har meldt sig med henblik på at sanere køkkentøj, service og rutiner
omkring vores pantry.

Fortsættes!
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Og hun er effektiv, skal jeg hilse og sige. Skabe er allerede ryddet - gardiner vasket, og
snart et nyt system med aflåste skabe for gæsteservice, så vi får styr på, hvad vi har og
ikke har.

Vi kvitterer med at love, at vi snarest vil sørge for nyt komfur, køleskab og hylder til drik-
kevarer til sammenkomsterne. Vi overvejer derudover at lave nyt aflåsesligt lagerrum i
kælderen til øl og andet. Vi kan ikke byde vores ældre medlemmer at jonglere med kas-
ser i det lave rum under trappen.

Klubhuset har været flittigt brugt. Også til udlejning til medlemmer efter de gældende
regler. Der udlejes normalt med en bestemmelse om, at kældere forsat kan bruges af
medlemmerne og, at gæsterne skal respektere at der kan komme trafik på trappen, om
nogen skal i bestyrelseslokalet, Men ellers må vi henstille at medlemmerne respekterer
gæsternes ret til at være der, når der er lejet ud.

Vi har i øvrigt også i år fået henvendelser fra private og andre klubber om at leje under
højtiderne i foråret.
Det kan man ikke. Reglen er, at klubhuset er for medlemmer og tilrejsende gæste sejlere
fra 1. april og til standernedhaling. Bestyrelsen kan i enkelte tilfælde dispensere fra den
regel, men kun når vi er helt sikre på, at det ikke skaber problemer ved medlemmernes
brug af klubhuset

Og eller intet nyt. Hold fast. Snart er det vår og havet kalder.

Jens Stephensen
Formand

Taarbæks Æstetiske Fakultet
Inviterer til rengøringsfest søndag den 8. april, hvor vi mødes ved
Barakken klokken 10 i praktisk tøj og godt med knofedt - klar til at gå
i gang med de lette opgaver, som man påtager sig inden på et bor-
germøde i Barakken onsdag den 4. april klokken 19. Mød talstærkt
op for at for at gøre en forskel i Taarbæk.

Når vi er færdige med arbejdet efter et par timer, laver vi en lille fest
foran Taarbæk Grill, og de personer, som har givet en hånd med, vil
få udleveret en kupon til et Pitabrød med fyld samt en øl eller soda-
vand. Selvfølgelig vil der også være musik, så man kan tage sig en
svingom!

Mød talstærkt op. Det er ligegyldigt om, du bor i hus eller i lejlighed.
Det skal nok blive sjovt. Her i Taarbæk er vi jo gode til at lave hver-
dag om til fest. Har du spørgsmål, skriver du bare til e-mailadressen
kontakt©taarbaek.dk, som også er modtagelig for forslag til, hvad der
trænger til en kærlig hånd.

Sonja Bjørn Bentzen
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Taarbæk Vinterbadere
Lyden af vand

Vinterbadning byder på mange andre ting end det, de fleste forbinder det
med: kulden. Der er også duften af hav, som vi var inde på i forrige
nummer. Og så er der også lyden. Lyden af bølgerne, som kan være øre-
døvende eller bare en stille plasken mod badebroen. Det spejlblanke hav
er lydløst, og her er den eneste lyd, der høres, det stille skvulp mod krop-
pen, når man glider igennem vandet. Vandets lyd er en overset del af for-
nøjelsen ved badningen.

Følgende digt handler om lyd, eller rettere lydens ophør, når man ikke
længere kan høre. Så må man høre lyden for sit indre øre. Det gjorde den
komponist, digtet er stilet til, for han vedblev at skrive musik, da han blev
døv. Digtet er skrevet af en af vores store lyrikere, Inger Christensen, og
fundet i hendes efterladte papirer, udgivet i Gyldendags julebog 2017
'Som var mit sind lidt græs der blev fortalt'. Hvilken komponist, der er
tale om, finder man ud af, når man læser hver verselinjes forbogstav lod-
ret ned! Her kommer digtets sidste strofe:

Bebrejd ikke tomheden dens tomhed
Een lyd i øret er bedre end ti i rummet
Een lyd ligegyldig hvilken er bedre end ingen
Tag dig ikke et øjeblik af at den minder om døden
Hold den ud når den begynder sin afsindige kimen
Og lad den vokse til den spaltes i musik
Væk så det sovende barn mens det drømmer
En drøm om at solen skal oplyse
Nætterne sammen med dig

Nyd lyden af bølgerne, og god forårsbadning!

Taarbæk Vinterbadere
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NY TANDLÆGE I TAARBÆK
Efter over 45 år ved stolen, giver tandlæge Jette Bisgård stafetten vi-
dere til tandlæge Pie Lerche.
Pie Lerche overtog klinikken 1.september sidste år, og fra den første
marts, har Jette valgt helt at stoppe sit lange virke som tandlæge.

Der er kommet andre vaser i vindu-
erne og lidt forandringer i receptio-
nen. Men den måde, som Jette Bisgård
har drevet klinik på, bliver der ikke
ændret meget ved: "Jette og jeg er helt
enige om, hvordan vi gerne vil være
som tandlæger," siger Pie Lerche. "Og
heldigvis har Jette været på klinikken
her i opstartsfasen." Hun fortsætter
smilende: "Jettes kendskab til hver
eneste patient og deres individuelle
tandhistorier har jo været uvurderlig
for mig i mit videre arbejde."

"Folk har taget rigtig godt imod mig,"
tilføjer hun. "Det har været fantastisk
dejligt at mærke al den venlighed, der
er strømmet imod mig."

Pie Lerche er 51 år og mor til 6 børn. Hendes mand René arbejder som bør-
nelæge på Rigshospitalet. Hun har 24 års erfaring som tandlæge. Både som
underviser på tandlægeskolen i Aarhus, som vagttandlæge på Osloplads i
København og som kursusgiver i ind- og udland.

"Og jeg har såmænd også været klinikejer før," tilføjer hun. "Men klinikken
voksede sig for stor, og jeg fik for mange ansatte. Blev administrator i stedet
for tandlæge. Og det er altså tandlæge, jeg elsker at være." Så i 2007 solgte
Pie klinikken til sine ansatte.

Siden 2007 har hun arbejdet som konsulent på to klinikker, hvor hun mest
har lavet større behandlinger og kirurgi. "I 6 år arbejdede jeg i Aalborg. Jeg
fløj frem og tilbage tre gange om ugen, fordi det var et sted, hvor jeg var glad
for at være." Til sidst blev det dog for meget flyveri og i juni 2015 stoppede
hun i Aalborg. F o r t s æ t t e s !
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"I øjeblikket kører jeg til Ringsted et par gange om ugen, og det vil jeg også
blive ved med et stykke tid endnu" fortæller Pie.

Pie fortæller videre, at hun hele tiden har ledt efter den helt rigtige, lidt min-
dre klinik.

Hun forklarer: "Det er vigtigt for mig at have god tid. Både til at lytte og til at
forklare, så patienterne er med undervejs i behandlingen og med på, hvilke
behandlingsmuligheder, der er."

Hun smiler igen. "For der er jo sjældent kun én rigtig behandling, hvis man
har problemer med tænderne. Faktisk er der næsten altid flere behand-
lingsmuligheder. Og jeg synes, at det er utrolig vigtigt at finde den rigtige
løsning til hver enkelt.
Det er langt fra altid, at den dyreste behandling, også er den rigtigste...
Men at finde frem til den helt rigtige for den enkelte kræver altså, at man får
talt om behov, pengepung, forventninger og ønsker."

Og det er der stadig tid til på klinikken på Taarbæk Strandvej.

Telefonnumre:
27 21 42 99 og 39 63 07 62
Adresse:
Taarbæk Strandvej 97
Hjemmeside:
www.klinikkenitaarbaek.dk

Åbningstider:
Mandag: 8.30-17
Tirsdag: 9-12
Onsdag: 9-15.30
Torsdag: 9-12
Fredag: 8.30-13.30

Støt Taarbæk Flagallé
Bliv medlem: 4 1 1 ,
Claus Nielsen 39632554
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Taarbæk Havkajakklub - THAK
Nye muligheder i 2018
Taarbæk Havkajakklub er en klub for dem, der har lyst til at nyde vandet fra en
havkajak. Vi har megen sejlads på Øresund omkring Taarbæk. Da vestenvind er
den fremherskende vindretning, kan vi ofte padle fine ture på roligt vand. Hel-
digvis går vinden også nogle gange i øst og giver de mere øvede lejlighed til at
lege i bølgerne. Adskillige gang hvert år tager vi også på ture for at opleve andre
farvande — og med en helt ny kajaktrailer kan vi i 2018 tage endnu mere om-
kring.

Taarbæk Havkajakklub har her ved starten af 2018 fået muligheder for at udvi-
de aktiviteterne — og også mulighed for at tilbyde flere interesserede i at være
med i klubbens aktiviteter. Allerhelst byder vi flere Taarbæk'ere velkommen i
klubben.

Gennem en ihærdig indsats fra flere af klubbens medlemmer — og et dejligt
tilskud fra Lyngby-Taarbæk Kommune - har vi fået plads til flere kajakker og et

Fortsættes!
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par SUP boards. Klubben anskaffede i 2017 3 helt nye kajakker — og nu har vi
endelig fået plads til både de nye avancerede havkajakker og de gode sikre
veltjente havkajakker — så vi kan tilfredsstille både nybegyndere og dem, der
har lyst til mere avanceret leg i bølgerne. Ved hjælp af et tilskud fra Dansk Kano
og Kajakforbund har vi også fået mulighed for at anskaffe 2 Stand-Up-Paddle
boards, som giver mulighed for nye aktiviteter.

Vi har som nævnt også anskaffet en kajaktrailer. Den har plads til 8 kajakker —
og dermed har vi langt større muligheder for at arrangere kajakudflugter. Det
kan være både i det nære: Københavns Havn, Furesøen, Roskilde Fjord — eller til
mere fjerne mål som Kullen eller den svenske skærgård.

Hvis der er nogle Taarbæk'ere der har lyst at være med arrangerer THAK
frigivelseskurser. Hvis du er interesseret, kan du se mere på vores Facebook
side www.facebook.com/thakkajak. Du kan evt, sende en mail til
kajak.thak@gmail.com. Du er også velkommen til at kontakte et af medlem-
merne af THAK's bestyrelse. Henrik Sten Andersen tlf. 40684994. Roberto Gal-
lina tlf. 20212197, Henrik Kofoed Jacobsen tlf. 24670798 eller Stine Mandal på
40625030.

Henrik Kofoed Jacobsen
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Taarbæk Boules Klub M a r t s  2018

SÆSONSTART 26. APRIL 2018
Nu bliver boules banen og grillen gjort klar og torsdag den 26. april håber vi på
godt vejr. Kom og start sæsonen både nye og gamle medlemmer i hyggeligt
samvær på skolens boldbane.

Vi starter med at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling kl. 18.00 ved-
rørende vedtægtsændringer, idet Lyngby-Taarbæk Kommune, Center for Politik,
Kultur og Strategi, Fritid, Idræt og Frivillighed har indført nye regler for lokale-
reservationer på Taarbæk Skole, Havbiologilokalet, idet man skal opfylde Folke-
oplysningsloven og være godkendt som en folkeoplysende forening, hvilket vi
troede, vi gjorde. Disse få rettelser er blevet oplyst, og er nu rettet.
Så vi skal stemme, om generalforsamlingen kan godkende ændringerne.
Disse bliver fremlagt ved generalforsamlingen.

Vi fortsætter med at spise efter generalforsamlingen. Der bliver serveret pølser,
brød m.v., samt vin + øl for kr. 25.-.
Spiller kl. 19, hvis vejret tillader det.

Herefter tændes grillen først efter pinse, torsdag den 24. maj kl. 18.00.

Bastilledag fejres torsdag 12. juli kl. 18.00
Kom i franske farver og tag noget fransk mad med til grillen.

Sommerfesten i Dyrehaven afholdes lørdag den 4. august kl. 12.00

Generalforsamling lørdag den 1. september Id. 13.00 i Tennisklubben

Afslutning torsdag den 4. oktober kl. 19 i Akvariet

På bestyrelsens vegne

Connie
formand

Blikkenslager
Michael Doctor Rasmussen

RASSER
Taarbæk Strandvej 59, 1. tv.

2930 Klampenborg M o b i l  40 59 10 60
e-mail: michael@vvs-doctor.dk
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Taarbæk Fritidsfisker Laug
2017 afsluttede vi sæsonen med 2 arrangementer, den ene var i en skøn
rundtur i Københavns ka-
naler med "Rosé bådene".
Vi mødtes ved ankret i Ny-
havn hvor der den dag var
masser af musik & gøgl.
Derefter fandt vi båden og
sejlede rundt i høj solskin
1 times tid, hvorefter vi
blev sat af ved Nordhavn
og naturligvis fandt en lo-
kal beværtning for at
slukke tørsten. Dagen
sluttede med dejligt mad
på Taarbæk kro. Alt i alt
en skøn og vellykket dag.

Og i november sluttede vi
så af med vores fiskekon-
kurrence, og efterfølgende
generalforsamling og spis-
ning i Akvariet.

Vi glæder os til en ny sæ-
son med fiskekonkurrencer,
og andre spændende ar-
rangementer som vi har i
støbeskeen.

Har du lyst til at blive medlem af vores forening, kan du melde dig til på
vores hjemmeside: www.taarbaekfritidsfiskerlauq.dk

Strandsti Lauget Springforbi
Følg os på: https://www.facebook.comistrandstien
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Strandsti Lauget
Springforbi inviterer til GF201 8

Alle er velkomne!
KOM OG HØR OM STRANDSTILAUGETS
ARBEJDE. OG HØR OM UNESCO
VERDENSNATURARV, NAR VI FAR
SPÆNDENDE BESØG AF ANDERS KRING
MORTENSEN FRA MUSEUM
NORDSJÆLLAND.

ONSDAG DEN 18. APRIL KL. 19.00
TAARBÆK SKOLE, AKVARIET

Dyrehaven er berømt for sin fantastiske
natur. Men den gamle kongelige jagtpark er
også et kulturområde i verdensklasse. Fak-
tisk er områdets historie sa unik, at Dyre-
haven - sammen med Gribskov og Store
Dyrehave ved Hillerød - er udnævnt som
UNESCO verdenskulturarv. De tre skove
danner tilsammen Parforcejagt-landskabet i
Nordsjælland, der er verdensarv ...fordi det

, • I i
I1U I t  i  •

fortæller en historie om konger, magt og
jagt, der er enestaende pa verdensplan.

Hele denne historie kan du høre meget
mere om, nar Strandsti Lauget Springforbi
holder sin arlige generalforsamling.
Generalforsamlingen er aben for alle. Vi
gennemgar kort aret i lauget. Vælger
bestyrelse, og behandler evt. forslag.

Derefter far Anders Kring Mortensen fra
Museum Nordsjælland ordet ... og vil
fortælle den spændende historie om det
omrade, som ligger her ...lige uden for
vores dør og ved strandstien.

Gratis adgang! Der serveres kaffe!

Dagsorden for generalforsamlingen i flg vedtægter.
Forslag malles tilannebanne2013@gmail.com
Læs ogsa strandstilaugets facebookside:
https://www.facebook.com/strandstien
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Taarbæk Håndbold - og Gymnastik
Forening

Kære Alle I Friske Gymnastik damer.
Dette er et meget kort indslag, da vi jo stadig er i fuld gang
med dejlig gymnastik, store grin, enkelte AV når det gør
ondt i musklerne. Vores sæson fortsætter indtil mandag d.
7. maj, som er sidste gang før sommerferien. Så hvis du
sidder og tænker, jeg vil da gerne være med så er der altid
plads til en til. Vi hopper/danser/sveder mandage fra kl.
17-18 og igen fra kl. 18 til 19:30 på Taarbæk skole i
gymnastiksalen. Så kom glad og prøv en time.
Den nye sæson vil starte mandag d. 24. sept. 2018, det er
hvad der er fastlagt indtil videre.

Nu vil vi ønsker jer et dejligt forår.
På vegne af bestyrelsen.

pia.

Frejas Sal
Koret har mistet en dejlig sanger i Birthe Hauge Hansen.

Hun vil blive savnet.
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FORENINGEN TAARBÆK SØBAD

Lige p.t. kan man da tale om vinterbadning for rigtige vikinger. Efter en
influenza har jeg ikke selv haft den "fornøjelse" at  bade i  Øresund tilsat
isterninger, men efter sigende skulle det være en helt speciel oplevelse. Broen
er glat, så pas på!

Som det måske er bekendt for nogle, så har vi i bestyrelsen gennem lang tid
arbejdet for at "få" en sauna. Projekt "Nyt Badehus" er nu droppet, og vi ønsker
i stedet at indrette den eksisterende bygning således, at der bliver plads til en
sauna. Efterspørgslen er stor hos mange af vore medlemmer, og vi håber på
velvilje fra kommunens side, så vi kan komme i gang hurtigst muligt. Der er
ingen tvivl om, at det vil medføre et stigende antal medlemmer, men det er nu
ikke begrundelsen for vort ønske, da vi er ved at nærme os grænsen for, hvor
mange vi kan være.

Vi afholder generalforsamling i april måned. Indkaldelse bliver snart udsendt til
alle medlemmer.

Det går nu mod forår og lysere tider, og forhåbentlig får vi også lidt sol og
varme. Det trænger vi alle til efter en lang, mørk og temmelig kedelig vinter.
Det varer ikke så længe, så skal vi have standerhejsning, som finder sted søndag
den 6. maj kl. 14,00 med det sædvanlige traktement: Boblevand og Hansen is.

Hvis man ønsker at blive medlem af Foreningen Taarbæk Søbad, eller kender
nogen, der gør, så gå ind på vores hjemmeside: www.taarbaeksoebad.dk  og
meld jer ind, eller kontakt Anne Campbell pr. tlf.: 4041 0919. Alle er velkomne,
så længe der plads.

Inge Hellesen - Formand for Foreningen Taarbæk Søbad

www.taarbaek.dk — din indgang til alt i Taarbæk
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Springforbi Station

Springforbi Station stammer fra Kystbanens åbning i 1897.
Springforbi Station lå ved Springforbiporten på et areal lige op
og ned af Dyrehaven. Baggrunden for Springforbi Station var,
at man ønskede at flytte noget af udflugtstrafikken fra den syd-
lige op til den nordlige del af Dyrehaven. Det blev vist nok al-
drig nogen stor succes, ligesom kystbanens åbning heller ikke
nogen udpræget succes. Men det skulle dog blive bedre senere.
Springforbi Station bestod af hyggelige, lave træbygninger i
1890'er-stil på begge sider af dobbeltsporet. I  hele stationens
levetid skete der næsten intet med bygningerne.

• D e r  var salg af billetter i hele perioden og omsætningen kul-
minerede i 1925/26. Herefter gik det støt og roligt ned af
bakke.

• Frem til 1950 var der billetkontrol på søn- og helligdage. Fra
starten kunne der ekspederes banepakker, og med udvidel-
sen i 1909 tillige stykgods. Begge dele stoppede primo 1968.

• Sidespor kom der aldrig.
• I  1931 anlagdes en gangtunnel mellem perronerne. Man slap

hermed for trafikken tværs over sporene, som sikkert har gi-
vet anledning til kuldegysninger hos personalet, når de ikke
lige havde tid til at ledsage rejsende, der havde forvildet sig
over på den forkerte perron.

Betjeningen blev sikkert gradvis forringet gennem årene, bl.a.
fordi stationen ikke blev brugt ret meget.
Ved køreplanskiftet d. 26. maj 1968 var det slut, og Springforbi
Station blev nedlagt for stedse. Bygningerne blev nedrevet i fe-
bruar 1969 og arealet tilbageleveret til skovvæsenet.

Peter Hjalf

Nimskov&co
BESKIKKET BYGGESAGKYNDIG

TILSTANDSRAPPORTER
NIMSKOV APS HAR MANGE ÅRS
ERFARING MED UDARBEJDELSE AF
TILSTANDSRAPPORTER.
KONTAKT OS I DAG PÅ TLF. 4087 77 04
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TAARBÆK IF
11. marts 2018
Først og fremmest så håber vi, at alle medlemmer af klubben, samt alle som
læser Taarbæk Nyt, at i er kommet godt ind i det nye år.
VI er spændt på at se, hvordan året i Taarbæk IF arter sig, og det gælder på alle
fronter.
Først og fremmest så går der noget tid endnu, inden at vi kan tage vores græs-
baner i brug, da foråret lader vente på sig. Men vi håber at vi er i gang når dette
læses.
Ungdom:
Vi har på ungdoms siden vores mikro hold, som er for de helt små og som har
lysten til at prøve fodbolden af. De har i vinteren trænet en gang om ugen, og
det kommer de også til at fortsætte med når vi kommer på græs.
Desuden, så fik vi sidste år et U-16 hold, som består af tidligere spillere, samt af
spillere i lokalområdet. De spillede sidste år 8-mands fodbold og skal nu spille
11-mands. Det er mega glædeligt, når noget sådanne kommer op og stå, og stor
tak til alle jer spillere samt til Jonathan Nimskov som er træner for holdet.
Senior:
Vi har i år et seniorhold som spiller i Serie 1. Jeg syntes det er super impone-
rende at man med et enkelt senior hold, kan ligge hvor vi ligger. De har som
altid trænet igennem hele vinteren på Lyngby Stadion og glæder sig til at kom-
me på Den Kongelige snart. Endnu engang tak til dig Thomas som træner. Klub-
ben sender en stor ros til alle spillerne, for det store stykke arbejde som I gør
med at få jeres venner og arbejdskollegaer til at komme og spille i Taarbæk IF.
Sponsorer:
Vi er rigtig glade for de trofaste sponsorer som gennem tiden har hjulpet os
med økonomi således at vi kan give unge som gamle en god oplevelse i TIE. Vi
har altid plads til flere sponsorer, så kender du en som er i topfart i sin virksom-
hed, så tøv ikke med at give os et hint.
TAK til jer der var der i 2017 og på gensyn i 2018

Mvh. Bestyrelsen, Taarbæk IF.
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"I vores netværk
finder du de mest

attraktive boligkøbere
i Danmark"

kervejer du at sælge eller udleje din bolig, så kontakt os
i dag og bestil en gratis og uforpligtende vurdering.

Måske har vi allerede den rigtige køber eller lejer til din bolig.

RING TIL OS PÅ TELEFON 70 70 20 05 - LÆS MERE PÅ ELTOFTNIELSEN.DK

IVAN
ELTOFT
NIELSEN

EJENDOMSMÆGLER & VALUAR MDE
IVAN@ELTOFTNIELSEN.DK
ELTOFTNIELSEN.DK

DYREHAVEVEJ 2-4
2930 KLAMPENBORG
TLF 70 70 20 05


